



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de São Benedito

1

Sexta-feira • 2 de Junho de 2017 • Ano V • Nº 493

Esta edição encontra-se no site: [www.saobenedito.ce.io.org.br](http://www.saobenedito.ce.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL

## Prefeitura Municipal de São Benedito publica:

- **Termo De Retificação Do Aviso De Licitação Do Pregão Presencial N° 07.002/2017-SRP-** Registro de preço para contratação de manutenção, reposição de manutenção de sinalização, vertical horizontal na sede deste município.
- **Extrato Da Ata Registro De Preço N° 003/2017-PMSBT-** Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza para as secretarias municipais.

### **Esse município tem Imprensa Oficial.**

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

### **Imprensa Oficial do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



## Licitações



### TERMO DE RETIFICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município vem retificar a informação que segue:

**Onde se lê:**

Estado do Ceará | Município de São Benedito | Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial - Aviso de Licitação - **PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.002/2017-SRP**, A CPLP de São Benedito-CE, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 16 de Maio de 2017, às 15h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial **07.002/2017-SRP**, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO, VERTICAL E HORIZONTAL, NA SEDE DESTES MUNICÍPIO**. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias úteis, das 08h às 12h. São Benedito-CE, 01 de Junho de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa – Pregoeiro.

**Ler-se-á:**

Estado do Ceará | Município de São Benedito | Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial - Aviso de Licitação - **PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.002/2017-SRP**. A CPLP de São Benedito-CE, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 16 de Junho de 2017, às 15h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial **07.002/2017-SRP**, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO, VERTICAL E HORIZONTAL, NA SEDE DESTES MUNICÍPIO**. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias úteis, das 08h às 12h. São Benedito-CE, 01 de Junho de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa – Pregoeiro.

**Alterou-se o texto que fazia menção ao mês de Maio, em vez de Junho do corrente.**

São Benedito-CE, 02 de Junho de 2017.

Edson Cleiton Pereira Sousa  
Pregoeiro Oficial do Município

**Atas**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO**  
**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2017-PMSBT.**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE | **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS | **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** LEI Nº 10.520, DECRETO FEDERAL Nº 7892/2013, LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.002/2017-SRP. **SIGNATÁRIOS:** LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E GEORGE ANTÔNIO PIMENTA BRITO, SÓCIO-ADMINISTRADOR DA EMPRESA DETENTORA DOS PREÇOS REGISTRADOS. | **PREÇOS REGISTRADOS:**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	SAÚDE				T. E DES. SOCIAL	EDUCAÇÃO	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
				HOSPITAL	PSF	UPA	SECRETARIA	TRABALHO E AÇÃO SOCIAL	EDUCAÇÃO			
3	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: água sanitária, à base de cloro, para uso em lavanderia. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso	AGEX	UNIDADE	0	0	0	0	0	1.750	1.750	R\$ 3,97	R\$ 6.947,50

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74





	geral. Galão com 5000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.											
8	BALDE - Em material plástico reforçado, alça de arame galvanizado, capacidade 10 litros.	IPC	UNIDADE	70	100	50	50	20	0	290	R\$ 2,55	R\$ 739,50
11	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 60 L - Especificação: cesto para lixo, com tampa, tipo arredondado, fechado em plástico resistente. Capacidade 60 L	IBAP	UNIDADE	0	0	0	0	25	0	25	R\$ 17,70	R\$ 442,50
15	DESINFETANTE 1000ML - Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido.	AGEX	UNIDADE	250	3.100	250	1.500	0	5.400	10.500	R\$ 1,16	R\$ 12.180,00



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



	Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 1000ML. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.											
21	DETERGENTE LÍQUIDO - Especificação: detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 2000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação,	AGEX	UNIDADE	0	0	0	0	0	1.500	1.500	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



	procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.												
33	LIMPA VIDRO SEM GATILHO - Especificação: limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco de 500 ml, sem gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	LIMPMAX	UNIDADE	100	70	100	35	30	112	447	R\$ 1,37	R\$ 612,39	
35	LIMPADOR MULTIUSO - Especificação: limpador multiuso doméstico. Caixa com 24 frascos de 500 ml A embalagem deverá conter	LIMPMAX	UNIDADE	100	180	75	100	60	35	550	R\$ 1,49	R\$ 819,50	



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



	externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.											
36	LIXEIRA COM TAMPAS COM CAPACIDADE PARA 06 LITROS - Especificação: Lixeira plástica pequena, com tampa com capacidade de 06 litros.	MB	UNIDADE	0	0	0	0	0	435	435	R\$ 3,59	R\$ 1.561,65
40	LUSTRA MÓVEIS 500 ML - Especificação: lustra móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Frangências diversas. Frasco plástico com 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de	WORKER	UNIDADE	120	150	100	125	0	0	495	R\$ 4,77	R\$ 2.361,15



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



	identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.												
41	LUVA PARA LIMPEZA - Especificação: luva para limpeza, em borracha de látex natural, superfície externa antiderrapante. Tamanhos variados. Cor amarela.	BOMPAC	PAR	240	300	200	150	40	0	930	R\$ 2,10	R\$ 1.953,00	
43	PANO DE CHÃO - Especificação: pano de chão (saco duplo) algodão alvejado, medidas 70 x 50 cm.	POPÓ	UNIDADE	300	400	250	200	25	0	1.175	R\$ 1,18	R\$ 1.386,50	
46	PAPEL HIGIÊNICO - Especificação: papel higiênico 35, 100% fibras naturais, com folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade.	SOLIS	PACOTE	3.000	3.000	2.000	1.250	175	3.625	13.050	R\$ 1,30	R\$ 16.965,00	



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74





	Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.											
48	PAPEL TOALHA - Fardo com 06 (seis) pacotes de 1.250 folhas.	BRILHAR	FARDO	2.000	2.000	1.500	1.000	0	0	6.500	R\$ 6,43	R\$ 41.795,00
49	POLIDOR DE ALUMÍNIO - Especificação: Polidor para alumínio, embalagem com 500 ml, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	LIMPMAX	UNIDADE	100	130	100	65	25	3.000	3.420	R\$ 0,98	R\$ 3.351,60
50	RODO DE 40 CM - Especificação: Rodo de 40 cm, plástico, borracha dupla, com cabo de madeira revestido em plástico.	VIWACE	UNIDADE	0	0	0	0	50	0	50	R\$ 2,95	R\$ 147,50
52	SABÃO DE COCO - Pacote com 05 unidades de 100g.	AGUIAR	PACOTE	160	200	150	100	0	0	610	R\$ 2,90	R\$ 1.769,00



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



54	SABÃO EM PÓ - Especificação: sabão em pó com fórmula para remoção de manchas embalagem em caixa de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	MARILUX	UNIDADE	2.000	2.000	1.500	1.000	100	1.695	8.295	R\$ 1,35	R\$ 11.198,25
55	SABÃO EM PASTA 500g	REALCE	UNIDADE	0	0	0	0	30	0	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
57	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO - Especificação: sabão líquido, galão com 05 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro	AGEX	UNIDADE	0	0	0	0	0	250	250	R\$ 6,70	R\$ 1.675,00



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



	no Ministério da Saúde.											
59	SABONETE LÍQUIDO 5000 ML - Especificação: sabonete líquido aspecto físico viscoso, com fragrância de ervadoce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Galão com 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	LIMPMAX	GALÃO	0	0	0	0	0	800	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
63	SACO PARA LIXO - Especificação: Saco plástico reforçado para lixo de 30 litros. Pacote com 100	RAVA	UNIDADE	0	0	0	0	50	0	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



	unidades.											
68	VASSOURA DOMÉSTICA DE NYLON - Cerdas em nylon, cabo em madeira com Aproximadamente 1,20 m.	FORT LEVE	UNIDADE	200	130	100	65	0	0	495	R\$ 2,75	R\$ 1.361,25
Valor Total: R\$ 117.363,29 (cento e dezessete mil, trezentos e sessenta e três reais e vinte e nove centavos).											R\$ 117.363,29	
Empresa: FORTE COMERCIAL LTDA-EPP, CNPJ.: 21.392.514/0001-00.												
6	AMACIANTE DE ROUPAS – Fragrância floral, embalagem de 2 litros.	ABA	UNIDADE	500	700	400	0	0	0	1.600	R\$ 2,99	R\$ 4.784,00
24	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - Com fios finíssimos, emaranhados, saco plástico com 08 unidades.	ASSOLAN	UNIDADE	300	400	200	200	50	0	1.150	R\$ 0,86	R\$ 989,00
42	PÁ COLETORA DE LIXO - De plástico, cabo plástico, comprimento do cabo 15 cm.	BRASIL	UNIDADE	240	100	200	50	25	0	615	R\$ 2,05	R\$ 1.260,75



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



47	PAPEL TOALHA - Especificação: papel toalha, folha simples, brancas, macias e absorventes, 100% fibra celulósicas, pacote com 02 rolos medindo aproximadamente 21,0 x 20,0 cm, com informações do fabricante e composição estampados da embalagem.	CAPRICE	UNIDADE	0	0	0	0	35	223	258	R\$ 2,65	R\$ 683,70
51	RODO DE 60 CM - Especificação: Rodo de 60 cm, plástico, borracha dupla, com cabo de madeira revestido em plástico.	TUDO DE BOM	UNIDADE	120	150	100	75	0	0	445	R\$ 4,50	R\$ 2.002,50
66	VASSOURA DE NYLON - Especificação: Vassoura cerdas de nylon medindo 30 cm.	TUDO DE BOM	UNIDADE	0	0	0	0	50	0	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
Valor Total: R\$ 9.899,95 (nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).											R\$ 9.899,95	
Empresa: GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME, CNPJ.: 03.336.946/0001-11.												



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



1	ÁCIDO MURIÁTICO - Embalagem de 1 litro.	BRILHO PRÁTICO	LITRO	100	150	70	75	100	560	1.055	R\$ 1,85	R\$ 1.951,75
22	DETERGENTE LÍQUIDO - Especificação: detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	BRILHO PRÁTICO	UNIDADE	0	0	0	0	100	2.600	2.700	R\$ 0,96	R\$ 2.592,00
23	ESPONJA ANTIBACTÉRIAS - Dupla face, 110x75x20mm, não tóxica.	BRILHOS	UNIDADE	300	300	200	100	0	0	900	R\$ 0,29	R\$ 261,00



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



25	ESPONJA DUPLA FACE - Especificação: esponja dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 10 x 75 x 23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com 50abrasivo.	BRILHOS	UNIDADE	0	0	0	0	150	0	150	R\$ 0,29	R\$ 43,50
26	FILME DE PVC - Película aderente.	DISPAFILME	ROLO	50	70	40	35	0	0	195	R\$ 2,15	R\$ 419,25
29	FÓSFORO - Especificação: Fósforo para uso doméstico, maço com 10 caixas com 40 palitos cada.	PARANÁ	MAÇO	60	90	40	45	0	0	235	R\$ 1,69	R\$ 397,15
34	LIMPADOR DE PISO DILUÍVEL CONCENTRADO - Especificação: limpador de piso diluível, concentrado, galão com 5 litros, perfumado e super	MAXIMUM	UNIDADE	0	0	0	0	0	400	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



	concentrado. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.												
53	SABÃO EM BARRA - Especificação: sabão em barra, 200g. Embalado em saco plástico, contendo 05 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	DUPOVO	PACOTE	300	200	150	100	50	600	1.400	R\$ 3,15	R\$ 4.410,00	
58	SABONETE 90 G - Especificação: sabonete em barra de 90 g, fragrâncias	IPÊ	UNIDADE	0	0	0	0	0	635	635	R\$ 0,77	R\$ 488,95	



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74





	diversas.												
62	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO PRETO - Capacidade para 50 litros, pacote com 100 unidades.	INPLARN	PACOTE	2.000	2.000	1.000	1.000	0	0	6.000	R\$ 5,98	R\$ 35.880,00	
67	VASSOURA DE PALHA - Especificação: vassoura de palha, tufo medindo aproximadamente 15 cm de diâmetro.	LUSTRO	UNIDADE	180	230	150	115	0	0	675	R\$ 0,79	R\$ 533,25	
69	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	GURGEL	UNIDADE	0	0	0	0	10	0	10	R\$ 3,59	R\$ 35,90	
Valor Total: R\$ 53.012,75 (cinquenta e três mil, doze reais e setenta e cinco centavos).											R\$ 53.012,75		
Empresa: GP LEMOS COMÉRCIO VAREJITA - ME, CNPJ.: 21.691.247/0001-71.													
2	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Cloro ativo variando	KILIMPA	UNIDADE	4.000	5.000	3.000	2.000	150	725	14.875	R\$ 1,50	R\$ 22.312,50	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74





	de 2 a 2,50%, cor levemente amarelado-verdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.											
5	ÁLCOOL EM GEL - Especificação: álcool em gel, concentração de 65%INPM, embalagem plástica com 500 ml.	FORTÁLCOOL	UNIDADE	200	250	100	120	100	120	890	R\$ 4,19	R\$ 3.729,10
7	BACIA 08 LITROS - Especificação: Bacia em plástico reforçado com capacidade de 08 litros, cores variadas.	LUMAR	UNIDADE	0	0	0	0	25	0	25	R\$ 4,40	R\$ 110,00
9	CERA LIQUIDA 500ml,	BRILHOS	UNIDADE	0	0	0	0	75	0	75	R\$ 1,52	R\$ 114,00



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



	branca e vermelha												
10	CERA LÍQUIDA INCOLOR - Especificação: Cera líquida incolor, a base de cera de polietileno, emulsificante, plastificada, com aroma agradável. Embalagem com 700 ml, deverá conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	BRILHOS	UNIDADE	100	150	70	75	0	185	580	R\$ 2,75	R\$ 1.595,00	
16	DESINFETANTE 2000ML - Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de	SILVESTRE	UNIDADE	4.000	5.000	3.000	2.000	100	1.700	15.800	R\$ 2,35	R\$ 37.130,00	



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



	identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.											
19	DESODORISADOR SANITÁRIO - Pedra de 35gr com alça plástica.	SANNY	UNIDADE	1.400	1.800	1.000	900	100	1.025	6.225	R\$ 0,58	R\$ 3.610,50
32	ISQUEIRO	LUME	UNIDADE	0	0	0	0	25	0	25	R\$ 1,40	R\$ 35,00
39	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Especificação: lustra móveis com emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Fragrâncias diversas. Frasco plástico de 200ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro	AUDAX	UNIDADE	0	0	0	0	60	700	760	R\$ 2,08	R\$ 1.580,80



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



	no Ministério da Saúde.											
45	PANO DE PRATO ATOALHADO - Tamanho 28x38cm, cor branca.	POPÓ	UNIDADE	240	300	200	150	0	0	890	R\$ 1,35	R\$ 1.201,50
56	SABÃO LÍQUIDO ANTISSÉPTICO - Embalagem de 1 litro.	LIMPEX	LITRO	140	180	100	90	0	0	510	R\$ 6,50	R\$ 3.315,00
60	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO - Especificação: sabonete líquido anti-séptico inodoro com triclosan como princípio ativo, indicado para antisepsia das mãos. Com aspecto líquido perolizado viscoso. Apresentado em embalagem galão 1000 ml, devidamente rotulada com a identificação do	REAQUIL	LITRO	30	40	30	20	0	600	720	R\$ 5,50	R\$ 3.960,00



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



	produto, prazo de validade, numero de lote, registro/notificação no Ministério da Saúde, ficha técnica do produto, instruções e cuidados na utilização.											
61	SACO DE ALGODÃO PARA CHÃO - 100% algodão, tamanho 40 x 65 cm.	POPÓ	UNIDADE	900	1.100	750	550	0	0	3.300	R\$ 1,24	R\$ 4.092,00
70	VASSOURINHA PARA SANITÁRIOS OVAL - Cerdas em nylon, cabo em plástico.	DIFRANCIS	UNIDADE	180	230	150	115	0	0	675	R\$ 1,75	R\$ 1.181,25
Valor Total: R\$ 83.966,65 (oitenta e três mil, novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos).											R\$ 83.966,65	
Empresa: KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA PRODUTOS E LIMPEZA LTDA-ME, CNPJ.: 13.150.780/0001-06.												
12	COPO DESCARTÁVEL 150 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 150 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	CRISTAL COPO	UNIDADE	0	0	0	0	200	0	200	R\$ 2,05	R\$ 410,00



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



13	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 180 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	CRISTAL COPO	UNIDADE	0	0	0	0	100	0	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
14	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 50 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	CRISTAL COPO	UNIDADE	0	0	0	0	100	0	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00
18	DESODORIZANTE DE AMBIENTE 360ML	ULTRA FRESH	FRASCO	70	90	50	45	50	890	1.195	R\$ 4,67	R\$ 5.580,65
27	FLANELA AMARELA - 100% algodão 30 x 50 cm.	POPÓ	UNIDADE	300	400	300	200	0	0	1.200	R\$ 0,80	R\$ 960,00
28	FLANELA PARA LIMPEZA - Especificação: flanela para limpeza, cor abóbora, medida aproximada de 40 x 60 cm.	POPÓ	UNIDADE	0	0	0	0	50	0	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



30	GUARDANAPO DE PAPEL - Especificação: Guardanapo de papel, descartável, extra branco, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades. 20x 22,5 cm acondicionado em embalagem plástica transparente, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	SOLIS	PACOTE	1.000	1.200	900	600	100	0	3.800	R\$ 0,40	R\$ 1.520,00
31	INSETICIDA - Embalagem de 300 ml.	ULTRA INSETOS	UNIDADE	70	90	50	45	0	0	255	R\$ 5,20	R\$ 1.326,00
37	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA - Capacidade 60 litros.	TOY PLAST	UNIDADE	80	100	70	50	0	0	300	R\$ 13,57	R\$ 4.071,00
38	LIXEIRA VAZADA - Capacidade 10 litros.	TOY PLAST	UNIDADE	120	150	100	125	0	0	495	R\$ 2,00	R\$ 990,00
44	PANO DE PRATO - Especificação: pano de prato, algodão	POPÓ	UNIDADE	0	0	0	0	30	0	30	R\$ 1,29	R\$ 38,70



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74





	alvejado, medida 60 x 45 cm.											
64	SACO PARA LIXO - Especificação: saco plástico, para lixo, capacidade para 100 litros, em polietileno reforçado, com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	RAVA	PACOTE	2.000	1.500	1.000	1.000	50	0	5.550	R\$ 13,38	R\$ 74.259,00
65	SODA CÁUSTICA COM 350 GRAMAS - Especificação: Soda caustica.	Q. BRILHO	UNIDADE	60	230	60	40	0	75	465	R\$ 3,50	R\$ 1.627,50
Valor Total: R\$ 91.172,85 (noventa e um mil, cento e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos).											R\$ 91.172,85	
Empresa: MAXI COMÉRCIO DE ARTEFATO PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, CNPJ.: 10.761.866/0001-79.												



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



4	ÁLCOOL Especificação: álcool tipo etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1000 ml.	-	COOPER	LITRO	280	350	150	170	90	600	1.640	R\$ 4,89	R\$ 8.019,60
17	DESINFETANTE 500ML Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias variadas. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	-	ABA	UNIDADE	0	0	0	0	0	1.900	1.900	R\$ 1,04	R\$ 1.976,00
20	DETERGENTE LÍQUIDO biodegradável,	-	UNO	UNIDADE	900	1.250	750	620	100	0	3.620	R\$ 0,96	R\$ 3.475,20



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



neutro, embalagem com 500 ml.												
Valor Total: R\$ 13.470,80 (treze mil, quatrocentos e setenta reais e oitenta centavos).											R\$ 13.470,80	
Empresa: R. G. MOREIRA SOUZA - EPP, CNPJ.: 02.268.603/001-02.												
VALOR TOTAL: R\$ 368.886,29 (trezentos e sessenta e oito mil, oitocentos e oitenta e seis reais e vinte e nove centavos).											R\$ 368.886,29	

São Benedito-CE, 06 de Março de 2017.



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437  
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74